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Brandschutzzertifikat:
DIN 66084 Klasse P-a. DIN 54341 mit Bezugsstoff Europost

Exova Wamingtonfire, Frankfun
Industriepark Hachst, G360

‘ . e
Frankfurt am Main E "
D-65926 w B0
Germany

Testing. Advising. Assuring

Exova Warringtonfire, Frankfurt ist vom Eisenbahn-Bundesant (EBA) unter der Ident. Nr. 031/09/07 als
sachkundige Prifstelle fiir Vorbeugenden Brandschutz in Schienenfahrzeugen nach DIN 5510 zertifiziert.

Priifbericht
Nr. 2014-1656

vom 26.08.2014
Auftraggeber: SMV Sitz- und Objektmébel GmbH
Gewerbestr. 18

D - 32584 Lohne-Gohfeld

Auftragsdatum: 02.07.2014

Datum der Probenahme: keine offizielle Probennahme durch einen Beauftragten
von Exova Warringtonfire, Frankfurt

Eingang der Proben: 05.06.2014

Datum der Priifungen: 10.07.2014 + 05.08.2014

Auftrag

Prifung von Bezugsstoffen am Modellsitz mit 100 g Papierkissen als Zindquelle

nach DIN 66084 auf die Klasse P-a.

Beschreibung / Bezeichnung des Priifgegenstandes

Modell: EUROPOST

Beschreibung der zugrunde liegenden Priifverfahren

DIN 54341 (100g Papierkissen)

Registered Office: Exova GmbH, Industriepark Hochet, C389. Frankfurt, D-65928, Registered Company Mo HREB 83049
Ust-lg Nr. DE258957713

* Originaldokumente auf Anfrage Stand: 22.07.2015




Brandschutzzertifikat:
DIN 66084 Klasse P-a. DIN 54341 mit Bezugsstoff Europost

Testing. Advising. Assuring.

Prifbericht Nr. 2014-1656 vom 26.08.2014 Seite 2 von 7

1. Beschreibung des Probenmaterials

Angaben des Auftraggebers:

Modell: Polsterverbund schwer entflammbar ,EUROPOST"

Sitz- und
Rickenpolster: Schaum RF-4040 CMHR - von Fa. Eurofoam

Interliner: Flammhemmendes Vlies ,Fireblocker*

Bezugsmaterial: EUROPOQST (571 g/m?, in den Farben EP4.003 grau,
EP4.470 rot und EP4.017 anthrazit)

Vorgesehener Einsatzbereich des Produktes: Sitzmobel

* Originaldokumente auf Anfrage Stand: 22.07.2015




Brandschutzzertifikat:
DIN 66084 Klasse P-a. DIN 54341 mit Bezugsstoff Europost

h 1
w

Prifbericht Nr. 2014-1656 vom 26.08.2014 Seite 3von 7

Testing. Advising. Assuring.

2. Versuchsergebnisse
Versuchsaufbau: Versuch 1: EUROPOST grau

Versuch 2: EURQOPOST rot
Versuch 3: EUROPOST anthrazit

Geprifte Oberflache: Sitzflache

Priifung nach DIN 66084, Klasse P-a nicht geschlitzt

Versuch 2

Probe 2

Messungen und Beobachtungen

Zeit bis Flammenspitze erreicht

die Oberkante
der Riickenlehne wieder unterschreitet

Max. Flammenh&he ab Oberkante Sitzflaiche

Zeit bis zum selbststandigen Verléschen der Flamme

Zeit bis zum Ende des Nachglimmens

Zeit bis zum Abléschen

nicht brennend
Tropfverhalten

brennend

Beschidigter Bereich Sitzteil 25/32/3 | 23/30/3 | 21/30/3

Lénge / Breite / Dicke* Riickenlehne 45/31/3 | 45/23/3 | 45/25/3

mindestens 1 Seitenkante erreicht nein nein nein

ab 5. Versuchsminute abnehmende Flammen ja ja ja

TSP 8.0 5,0 4,2

*=gesamte Dicke

Beobachtungen: keine

* Originaldokumente auf Anfrage Stand: 22.07.2015




Brandschutzzertifikat:
DIN 66084 Klasse P-a. DIN 54341 mit Bezugsstoff Europost

Prifbericht Nr. 2014-1656 vom 26.08.2014 Seite 4 von 7

Testing. Advising. Assuring.

21 Versuchsergebnisse

Versuchsaufbau: Versuch 4: EUROPOST anthrazit
Versuch 5: EUROPQOST anthrazit

Geprifte Oberflache: Sitzflache

Priifung nach DIN 66084, Klasse P-a nicht geschlitzt

Versuch 5

Probe 5

Messungen und Beobachtungen

Zeit bis Flammenspitze erreicht
die Oberkante
der Riickenlehne wieder unterschreitet

Max. Flammenhdhe ab Oberkante Sitzflache

Zeit bis zum selbststiandigen Verléschen der Flamme

Zeit bis zum Ende des Nachglimmens

Zeit bis zum Abléschen

nicht brennend
Tropfverhalten

brennend

Beschadigter Bereich Sitzteil 22/32/3 | 22/31/3

Léange / Breite / Dicke* Rickenlehne 40/33/3 | 40/23/3

mindestens 1 Seitenkante erreicht nein nein

ab 5. Versuchsminute abnehmende Flammen ja ja

TSP 52 8.4

*=gesamte Dicke

Beobachtungen: keine

* Originaldokumente auf Anfrage Stand: 22.07.2015




Brandschutzzertifikat:
DIN 66084 Klasse P-a. DIN 54341 mit Bezugsstoff Europost

i

Prifbericht Nr. 2014-1656 vom 26.08.2014 Seite 5von 7

Testing. Advising. Assuring.

2.2 Aussehen der Proben vor und nach den Versuchen

* Originaldokumente auf Anfrage Stand: 22.07.2015




Brandschutzzertifikat:
DIN 66084 Klasse P-a. DIN 54341 mit Bezugsstoff Europost
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Prifbericht Nr. 2014-1656 vom 26.08.2014 Seite 6 von 7

Testing. Advising. Assuring.

2.3 Aussehen der Proben vor und nach den Versuchen

* Originaldokumente auf Anfrage Stand: 22.07.2015




Brandschutzzertifikat:
DIN 66084 Klasse P-a. DIN 54341 mit Bezugsstoff Europost

* Originaldokumente auf Anfrage

Priifbericht Nr. 2014-1656 vom 26.08.2014 Seite 7 von 7

Testing. Advising. Assuring.

3. Beurteilung

Prifergebnis fur das in Abschnitt 1 beschriebene Material:

DIN 54341: Keine Entziindung
(Zundquelle 100g Papierkissen)

Das in Abschnitt 1 beschriebene Material hat nach den Prifungen die Anforderungen
der Klasse P- a nach DIN 66084 erfillt.

Besonderer Hinweis

Das Brandversuchsergebnis gilt nur fiir das in Abschnitt 1 beschriebene Material, in den gepriiften
Farben, Flachengewichten, Dicken und dem beschriebenen Aufbau.
Entsprechend den Erfahrungen der Priifstelle sind zwischenliegende Farben mit eingeschlossen.

Frankfurt, den 26.08.2014

/
Vol ..-{_:—';.- I8

H. Anders Dipl.-Ing. H. Brauer
Verantwortlicher Priifer Leiter Exova Warringtonfire, Frankfurt

Die Gultigkeit des Prifberichtes endet gemalt DIN 66 (084 P-a am 04.08.2019, sofern nicht durch die Zulassungsbehorde abweichend
geregelt.

Die Prifergebnisse beziehen sich nur auf das Verhalten der Proben unter den speziellen Prufbedingungen bei der Prifung; sie sind nicht
als einziges Kriterium zur Bewerlung der potentiellen Brandgefahr des Produkies im Anwendungsfall zu verstehen

Frifberichte darfen ohne Zustimmung von Exova Warmngtonfire, Frankfurt nur nach Form und Inhalt unverandert vercfientlicht oder
vervielfailigt werden. Die gekirzte Wiedergabe eines Prifberichts ist nur mit Zustimmung von Exova Warringtonfire, Frankfurt zulassig.
Dieser Prufbericht umfasst 7 Seiten.

Stand: 22.07.2015




Brandschutzzertifikat:
DIN 66084 Klasse P-3. DIN 54341 mit Bezugsstoff Step / Step Melange

Exova Warmingtonfiee, Frankfur
park Hochst, G389

F
E
n

Testing. Advising. Assuring.

Exova Warringtonfire, Frankfurt ist vom Eisenbahn-Bundesamt (EBA) unter der Ident. Nr. 031/09/07 als
sachkundige Prifstelle fiir Vorbeugenden Brandschutz in Schienenfahrzeugen nach DIN 5510 zertifiziert.

Priifbericht
Nr. 2015-1484-1

vom 22.07.2015
Auftraggeber: SMV Sitz- und Objektmébel GmbH
Gewerbestr. 18

D — 32584 Léhne

Auftragsdatum: 21.04.2015 und 06.07.2015

Datum der Probenahme: keine offizielle Probennahme durch einen Beauftragten
von Exova Warringtonfire, Frankfurt

Eingang der Proben: 28.05.2015 und 08.07.2015

Datum der Priifungen: 11.06.2015 und 20.07.2015

Auftrag

Priifung von Bezugsstoffen am Modellsitz mit 100 g Papierkissen als Zindquelle

nach DIN 66084 auf die Klasse P-a.

Beschreibung / Bezeichnung des Priifgegenstandes

Polsterverbund

Beschreibung der zugrunde liegenden Priifverfahren

DIN 54341 (100g Papierkissen)

Registered Office; Exova GmbH, Industriepark Hochst, 388 Frankfut, D-65928, Regstered Company No HRE 83048
Ust-ld Nr. DEZ58357713

* Originaldokumente auf Anfrage Seite 10 Stand: 22.07.2015




Brandschutzzertifikat:
DIN 66084 Klasse P-3. DIN 54341 mit Bezugsstoff Step / Step Melange

o
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*
w

Prifbericht Nr. 2015-1484-1 vom 22.07.2015 Seite 2 von 5

Testing. Advising. Assuring.

1. Beschreibung des Probenmaterials

Angaben des Auftraggebers:

Polsterverbund

Aufbau:
Sitz + Riickenpolster: Schaum RF-4040 CMHR von Fa. Eurofoam hergestellt

Interliner: Bezug mit Fireblocker unterfuttert

Bezugsstoff: Step Melange/Step 100% Trevira CS, Feuerblocker nach DIN EN 1021-1 + 2, DIN
4102 B1, BS 5852 Part 2CRIB 5, Farbe kirsche, 340 g/m?

* Originaldokumente auf Anfrage Seite 11 Stand: 22.07.2015




Brandschutzzertifikat:
DIN 66084 Klasse P-3. DIN 54341 mit Bezugsstoff Step / Step Melange
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Prifbericht Nr. 2015-1484-1 vom 22.07.2015 Seite 3von 5

Testing. Advising. Assuring.

Versuchsergebnisse

Prifung von Sitzen
Bestimmung des Brennverhaltens mit Papierkissen nach DIN 54341

Versuch 3

Probe 3

Messungen und Beobachtungen schwarz

'Zeit bis Flammenspitze erreicht ' ' 0:25
die Oberkante
der Riickenlehne wieder unterschreitet 3:10

Max. Flammenhohe ab Oberkante Sitzflache

Zeit bis zum selbststindigen Verléschen der Flamme

Zeit bis zum Ende des Nachglimmens

Zeit bis zum Abldschen

nicht brennend
Tropfverhalten

brennend

Beschadigter Bereich Sitzteil 23/34/7 | 221357 | 23/37/7

Léange f Breite / Dicke* Riickenlehne 42/33/6 | 42/37/6 @ 42/36/6

mindestens 1 Seitenkante erreicht nein nein nein

ab 5. Versuchsminute abnehmende Flammen ja - ja

TSP - -

*=gesamte Dicke

Beobachtungen: keine

Prifergebnis: Keine Entziindung, die Priifergebnisse haben gezeigt, dass die Farbe keinen
Einfluss auf das Brandergebnis haben, von daher konnte auf weitere Versuche
verzichtet werden.

* Originaldokumente auf Anfrage Seite 12 Stand: 22.07.2015




Brandschutzzertifikat:
DIN 66084 Klasse P-3. DIN 54341 mit Bezugsstoff Step / Step Melange
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Pritfbericht Nr. 2015-1484-1 vom 22.07.2015 Seite 4 von 5

Testing. Advising. Assuring.

Aussehen der Proben vor und nach den Versuchen

WEORTERRETL (T

* Originaldokumente auf Anfrage Seite 13 Stand: 22.07.2015




Brandschutzzertifikat:
DIN 66084 Klasse P-3. DIN 54341 mit Bezugsstoff Step / Step Melange
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Testing. Advising. Assuring.

Priifbericht Nr. 2015-1484-1 vom 22.07.2015 Seite 5 von 5

3. Beurteilung

Prifergebnis fir das in Abschnitt 1 beschriebene Material:

DIN 54341: Keine Entziindung
(Zundquelle 100g Papierkissen)

Das in Abschnitt 1 beschriebene Material hat nach den Prifungen die Anforderungen
der Klasse P- a nach DIN 66084 erfillt.

4, Besonderer Hinweis

Das Brandversuchsergebnis gilt nur fiir das in Abschnitt 1 beschriebene Material, in den gepriiften
Farben und dem beschriebenen Aufbau.
Entsprechend den Erfahrungen der Priifstelle sind zwischenliegende Farben mit eingeschlossen.

Dieser Prifbericht ersetzt den Prifbericht 2015-1484 vom 22.07.2015 (Datum der Unterschrift), der
hiermit ungltig wird.

Frankfurt, den 12.08.2015

/

q 7/
/“'J"( :(.'-‘}' J

H. Anders Dipl.-Ing. H. Brauer
Verantwortlicher Priifer Leiter Exova Warringtonfire, Frankfurt

Die Prifergebnisse beziehen sich nur auf das Verhalten der Proben unter den speziellen Prufbedingungen bei der Prifung; sie sind nicht
als einziges Kriterium zur Bewerlung der potentiellen Brandgefahr des Produkles im Anwendungsfall zu verstehen.

Prifberichte dirfen ohne Zustimmung von Exova Warringtonfire, Frankfurt nur nach Form und Inhalt unverandert vercfientlicht oder
vervielfaltigt werden. Die gekirzte Wiedergabe eines Prufberichts ist nur mit Zustimmung von Exova Warringtonfire, Frankfurt zulassig.
Dieser Prufbericht umfasst 5 Seiten.

* Originaldokumente auf Anfrage Seite 14 Stand: 22.07.2015




Brandschutzzertifikat:
DIN 66084 Klasse P-3. DIN 54341 mit Bezugsstoff Parotega und Vale

Exova Waringtonfire, Frankfurt
Industriapark Héchst G360

Testing. Advising. Assuring.

Die Exova Warringtonfire, Frankfurt ist eine von der DAKKS nach DIN EN ISO 17025, unter der DAR-Registriernummer:
DAC-PL-0036-97, akkreditierte Prifstelle.

Priifbericht Nr. 2013-1595-1

vom 21.10.2013

Auftraggeber: SMV Sitz- und Objektmébel GmbH
Gewerbestr. 18

D - 32584 Lohne-Gohfeld

Auftragsdatum: 12.04.2013

Datum der Probenahme: keine offizielle Probennahme durch einen Beauftragten
von Exova Warringtonfire, Frankfurt

Eingang der Proben: 03.04.2013 und 19.09.2013

Datum der Priifungen: 21.05.2013, 23.08.2013 und 15.10.2013

Auftrag

Modellsitzpriifung: Prifung von Sitzen nach DIN 66084 auf die Klasse P-a

Beschreibung / Bezeichnung des Priifgegenstandes
Modell: Polsterverbund schwer entflammbar
Kunstleder:  Parotega, Farbe: schwarz PT 4101
Vale, Farbe: schwarz 1902, rot VL3.111 und weil® VL3.122

Beschreibung der zugrunde liegenden Prifverfahren

DIN 54341 (100g Papierkissen)

Registered Office: Exova GmbH, Industnepark Hichst, C36%, Frankfurt, D-85928, Regstered Company No, HRB 83045
Ust-Id Nr. DE259957713

* Originaldokumente auf Anfrage Seite 15 Stand: 22.07.2015




Brandschutzzertifikat:
DIN 66084 Klasse P-3. DIN 54341 mit Bezugsstoff Parotega und Vale
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w

Prifbericht Nr. 2013-1595-1 vom 21.10.2013 Seite 2 von B

Testing. Advising. Assuring.

1. Beschreibung des Probenmaterials

Angaben des Auftraggebers:

Modell: Polsterverbund schwer entflammbar
Kunstleder:  Parotega, Farbe: schwarz PT 4101

Vale, Farbe: schwarz 1902, rot VL3.111 und weill VL3.122
Aufbau:
Sitz- und Riickenpolster: Schaum RF-4040 CMHR - von Fa. Eurofoam hergestellt
Bezugsmaterial: 1. Kunstleder:

Parotega, Farbe: schwarz PT 4101

Vale, Farbe: schwarz 1902, rot VL3.111 und weilt VL3.122

Vorgesehener Einsatzbereich: Sitzmobel

* Originaldokumente auf Anfrage Seite 16 Stand: 22.07.2015




Brandschutzzertifikat:
DIN 66084 Klasse P-3. DIN 54341 mit Bezugsstoff Parotega und Vale
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w

Prifbericht Nr. 2013-1595-1 vom 21.10.2013 Seite 3von 6

Testing. Advising. Assuring.

2. Versuchsergebnisse

2.1 Priifung von Sitzen
Bestimmung des Brennverhaltens mit Papierkissen nach DIN 54341

Vorversuch: Kunstleder ,,Parotega” und ,Vale*

Versuch . 1 2 3

21.05.2013 | 21.05.2013 | 23.08.2013
Probe Parotega Vale Vale

schwarz schwarz weily

Messungen und Beobachtungen

Zeit bis Flammenspitze erreicht
die Oberkante
der Riickenlehne wieder unterschreitet

Max. Flammenhé&he ab Oberkante Sitzflache

Zeit bis zum selbststandigen Verldschen derFlamme

Zeit bis zum Ende des Nachglimmens

Zeit bis zum Abléschen

nicht brennend
Tropfverhalten

brennend - - -

Beschadigter Bereich Sitzteil 21/32/3 | 21/34/3 | 20/33/5

Lénge / Breite / Dicke* Riickenlehne 36/26/3 | 42/133/3 | 42/33/5

mindestens 1 Seitenkante erreicht nein nein nein

ab 5. Versuchsminute abnehmende Flammen - - ja

*=gesamte Dicke

Beobachtungen: keine besonderen Beobachtungen

Prifergebnis: Keine Entzindung

* Originaldokumente auf Anfrage Seite 17 Stand: 22.07.2015




Brandschutzzertifikat:
DIN 66084 Klasse P-3. DIN 54341 mit Bezugsstoff Parotega und Vale
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Prifbericht Nr. 2013-1595-1 vom 21.10.2013 Seite 4 von 6

Testing. Advising. Assuring.

21 Priifung von Sitzen
Bestimmung des Brennverhaltens mit Papierkissen nach DIN 54341

Rotes Kunsteder ,Vale"

Versuch . 4 5 6

23.08.2013 | 15.10.2013 | 15.10.2013
Probe Vale Vale Vale

rot rot rot

Messungen und Beobachtungen

Zeit bis Flammenspitze erreicht
die Oberkante
der Riickenlehne wieder unterschreitet

Max. Flammenhé&he ab Oberkante Sitzflache

Zeit bis zum selbststéndigen Verléschen derFlamme

Zeit bis zum Ende des Nachglimmens

Zeit bis zum Abléschen

nicht brennend
Tropfverhalten

brennend - - -

Beschéadigter Bereich Sitzteil 20/33/5 22/30/4 22/31/4

Lénge / Breite / Dicke” Riickenlehne 42/33/5 | 41/32/4 | 42/32/4

mindestens 1 Seitenkante erreicht nein nein nein

ab 5. Versuchsminute abnehmende Flammen ja - -

*=gesamte Dicke

Beobachtungen: keine besonderen Beobachtungen

Priifergebnis: Keine Entzlindung

* Originaldokumente auf Anfrage Seite 18 Stand: 22.07.2015




Brandschutzzertifikat:
DIN 66084 Klasse P-3. DIN 54341 mit Bezugsstoff Parotega und Vale

2 il

Prifbericht Nr. 2013-1595-1 vom 21.10.2013 Seite 5 von 6

Testing. Advising. Assuring.

Aussehen der Probe vor, wahrend und nach den Versuchen

e

Parétega nach dem Versuch

Vale nach dem Versuch

Vale vor dem Versuch Vale nach dem Versuch Vale nach dem Versuch

* Originaldokumente auf Anfrage Seite 19 Stand: 22.07.2015




Brandschutzzertifikat:
DIN 66084 Klasse P-3. DIN 54341 mit Bezugsstoff Parotega und Vale
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Prifbericht Nr. 2013-1595-1 vom 21.10.2013 Seite 6 von B

Testing. Advising. Assuring.

3. Rauchdichte

Zur Beurteilung der Rauchdichte wurde diese, angelehnt an die DIN 5510-2 fir Bahnsitze, mit
ermittelt. Danach wurden TSP-Werte zwischen 50 und 60 (dimensionslos) gemessen.

4, Beurteilung

Prifergebnis fir das in Abschnitt 1 beschriebene Material:

DIN 54341: Keine Entziindung
{Zundguelle 100g Papierkissen)

Das in Abschnitt 1 beschriebene Material hat nach den Prifungen die Anforderungen
der Klasse P- a nach DIN 66084 erfillt.

5. Besonderer Hinweis

Das Brandversuchsergebnis gilt nur fir das in Abschnitt 1 beschriebene Material, in den gepriften
Farben, auf dem Schaum RF-4040 CMHR der Firma. Eurofoam.

Entsprechend den Erfahrungen der Priifstelle sind auch die benannten Kunstleder Parotega” und
Vale mit zwischenliegenden Flachengewichten und Farbstellungen eingeschlossen.

Dieser Prifbericht ersetzt den Bericht vom 21.10.2013 (Datum der Unterschrift) welcher hiermit
ungultig wird.

Frankfurt, den 09.05.2014

Néff

H. Anders Dipl.-Ing. T. Zach&aus
Verantwortlicher Priifer Laborleiter

Die Prifergebnisse beziehen sich nur auf das Verhalten der Proben unter den speziellen Prifbedingungen bei der Prifung; sie sind nicht
als einziges Knterium zur Bewertung der potentiellen Brandgefahr des Produktes im Anwendungsfall zu verstehen

Prifeerichte durfen ohne Zustimmung von Exova Warmingtonfire, Frankfurt nur nach Form und Inhalt unverandert vercffentlicht oder
vervielfaltigt werden. Die gekirzte Wiedergabe eines Profberchts ist nur mit Zustimmung des Exova Warringtonfire, Frankfurt zulassig
Dieser Prifbericht umfasst 6 Seiten

* Originaldokumente auf Anfrage Seite 20 Stand: 22.07.2015




DAS ENDE DER
SITZORDNUN

SMV Sitz- &
Objektmobel GmbH

Gewerbestrafle 18
D-32584 Lohne
Fon +49(5731)30017-0

info@smv-gmbh.de




